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Kesk-Läänemere programmis osalevad 4 riiki – Rootsi, Soome (sh 

Ahvenamaa), Eesti, Läti 

 Programm jaguneb kolmeks allprogrammiks: 

- Kesk-Läänemere allprogramm (Eesti, Rootsi, Soome, Läti) 

- Lõuna-Soome ja Eesti allprogramm (Eesti, Soome (v.a Ahvenamaa)) 

- Saarte ja saarestike allprogramm (Eesti, Soome, Rootsi saared) 

 

 

 

 

 

 

 

 Programmi maht projektide rahstamiseks on 115 miljonit eurot 

(programmi kogumaht ca 122 miljonit eurot). 



Horisontaalsed põhimõtted 
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- ülikoolide, teadusasutuste ja uuringuinstituutide osalustega 

projektid on teretulnud programmi, kui need aitavad saavutada 

programmile kehtestatud spetsiifilisi eesmärke 

 

- Võib toetada rakendusuuringuid 

 

- Uuringu läbiviimisest peab huvituma  (tellima uuringu) n-ö 

lõppkasusaaja  

 

- Uuringu tulemused ei tohi jääda sahtlisse. Uuringu tulemusi peab 

saama koheselt kasutusele võtta. 



I „Kesk-Läänemere piirkonna 

konkurentsivõimeline majandus“ 
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Prioriteet: ”Ettevõtluse arendamine, eelkõige toetades uute ideede majanduslikku 

rakendamist ja soodustades uute ettevõtete asutamist, sh äriinkubaatorite kaudu) 

 

1. eesmärk ja tulemus: „Rohkem Kesk-Läänemere piirkonna innovaatilisi 

teadmistepõhiseid ettevõtteid“ => uued ühised või koostööd tegevad 

teadmismahukad ettevõtted. 

 Sihtrühm: alustavad ettevõtjad, uued ettevõtted (2 aastat tegevuse algusest) 

 Toetuse saajad: inkubaatoreid haldavad org-d; ettevõtluse arendusorg-d, 

 ettevõtete ühendused, regionaaslete  ja kohalike (oma)valitsuste ettevõtluse 

 arendamise üksused 

Ülikoolide inkubaatorite ja kiirendite koostööprojektid, mis aitavad piirkonnas tekitada 

ühiseid teadmisepõhiseid ettevõtteid 

2. eesmärk ja tulemus: „Rohkem Kesk-Läänemere piirkonna ettevõtlikke noori“ 
=> uued ühised õpilasfirmad ja üliõpilasfirmad. 

 Sihtrühm: ülikoolide ja kutsekoolide tudengid, gümnaasiumide ja põhikoolide 

 õpilased 

 Toetuse saajad: noorte ettevõtluse arendamisega tegelevad org-d, sh. 

 koolid, ülikoolid, kutsekoolid 



 I „Kesk-Läänemere piirkonna 

konkurentsivõimeline majandus“ 
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Prioriteet: ”Toetada VKE-de suutlikkust kasvada regionaalsetel, 

rahvuslikel ja rahvusvahelistel turgudel ja arendada uuenduslikke 

protsesse” 

1. Eesmärk ja tulemus: „Kesk-Läänemere piirkonna VKE-d 

arendavad ja müüvad uutele turgudele rohkem teenuseid ja tooteid 

klastrite koostöö kaudu“ => ühise klastrikoostöö abil uutele 

turgudele sisenemine. 

 Sihtrühm: klastrite raames uutele turgudele sisenemise soovi ja 

 potentsiaaliga koostööd tegevad VKE-d 

 Toetuse saajad: klastrite arendamise eest vastutavad org-d: ettevõtete 

 ühendused, ettevõtluse arendamise org.-d 

Ülikoolid/teadusasutused kui koostööd tegevate klastrite loomulikud 

liikmed 

 



II „Ühiste ressursside jätkusuutlik 

kasutamine“ 
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Prioriteet: ”Loodus- ja kultuuripärandi hoidmine, kaitsmine, arendamine” 

1. Eesmärk ja tulemused: „Loodus- ja kultuuriressursside arendamine 

jätkusuutlikeks turismiatraktsioonideks“ => rohkem investeeringuid ühise 

pärandressursi hoidmisse; rohkem külastajaid arendatud turismiatraktsioonidel. 

 Sihtrühm: külastajad ja kohalikud elanikud, turismisektori  ettevõtted, 

 arendatud atraktsioonidest kasu saavad org.-d. 

 Toetuse saajad: loodus- ja kultuuripärandi hooldamise ja arendamise eest 

 vastutavad org.-d, turismi arendusorg-d, regionaalsed ja kohalikud  omavalitsused 

Ülikoolid/teaduasutused kui eksperdid looduse, kultuuri ja turismi valdkonnas 

2. Eesmärk ja tulemus: „Rohkem jätkusuutlikke mere- ja rannikualasid“ => suurem 

parendatud juhtimisega ja planeeritud ranniku- ja merealade ulatus. 

 Sihtrühm: kohalikud elanikud, külastajad ja ettevõtted 

 Toetuse saajad: territoriaalvete, majandusvööndite, rannikualade planeerimise  eest 

vastutavad org.-d. 

Ülikoolid/teadusasutused kui eksperdid planeeringute osas (uuringud, analüüsid, metoodikad) 

 



II „Ühiste ressursside jätkusuutlik 

kasutamine“ 
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Prioriteet: uuendusliku tehnoloogia edendamine keskkonnakaitse ja 

ressursitõhususe parendamiseks jäätmesektoris, veesektoris ja pinnaseakitses 

või õhusaaste vähendamiseks) 

 

1. Eesmärk ja tulemus: „uuenduslike meetodite ja tehnoloogiate 

kasutamine toiteainete ja toksiinide lekete vähendamiseks“ => vähem 

toitainete ja toksiinide lekkeid Läänemerre 

 

 Sihtrühm: Läänemere paremast veekvaliteedist ja seisusundist kasu saavad 

 piirkonna elanikud ja külastajad 

 Toetuse saajad: reoveepuhastuse eest vastutavad org.-d, org.-d mis 

 suudavad panustada toitainete ja toksiinide lekkimise 

 vähendamisele (sh selles valdkonnas ekspertteadmisi omavad 

 teadusasutused). 

Ülikoolid/teadusasutused kui eksperdid 



II „Ühiste ressursside jätkusuutlik 

kasutamine“ 
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Prioriteet: ”Linnakeskkonna parendamine, linnade taaselavdamine… 

õhusaaste vähendamine, müravähendusmeetmete rakendamine” 

 

1. Eesmärk ja tulemus: „Kesk-Läänemere piirkonna kogemusel 

põhinevad paremini integreeritud linnaplaneerimise ja 

arendusprotsessid“ => suurem osa jätkusuutlikult ja integreeritult 

planeeritud linnaruumi. 

 Sihtrühm: Kesk-Läänemere piirkonna linnapiirkondade 

 elanikud, külastajad ja arendajad 

 Toetuse saajad: kohaliku, piirkondliku ja riigitasandi 

 organisatsioonid, kes vastutavad peogrammi piirkonna linnade ja 

 nende lähiümbruse ruumilise planeerimise eest. 

Ülikoolid/teadusasutused kui eksperdid 

 



III „Heade ühendustega Kesk-Läänemere 

piirkond“ 
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Prioriteet: ”Keskkonnasõbralike ja vähese CO2-heitega 

transpordisüsteemide.., sadamate, … arendamine, et parandada säästvat 

regionaalset ja kohalikku mobiilsust” 

1. Eesmärk ja tulemus: „Paremad ühendused ja kiirem transport tänu 

integreeritud vähese CO2-heitega transpordilahenduste ja 

transpordikoridoride arendamisele“ => Kiirem inimeste reisimis- ja 

kaupade vedamisaeg koos vähenevate CO2 -heidetega. 

 

 Sihtrühm: programmipiirkonna transpordi- ja logistikaettevõtted, 

 täiustatud transpordikoridore- ja lahendusi kasutavad elanikud, 

 külastajad 

 Toetuse saajad: transpordilahenduste planeerimise ja arendamise eest 

 vastutavad org-d, kohalikud- ja regionaalsed omavalitsused, 

 riigiasutused, logistika valdkonna klastrid. 

 

Tehnikaülikoolid, transpordi teemadega tegelejad kui eksperdid  



III „Heade ühendustega Kesk-Läänemere 

piirkond“ 
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Prioriteet: keskkonnasõbralike ja vähese CO2-heitega 

transpordisüsteemide.., sadamate, mitmeliigiliste … arendamine, et 

edendada säästvat regionaalset ja kohalikku liikumist) 

 

2. Eesmärk ja tulemus: „Olemasolevate väikesadamate parendatud 

teenused, mis toetavad turismi arengut“ => rohkem parendatud teenustega 

Kesk-Läänemere piirkonna väikesadamaid. 

 

 Sihtrühm: väikesadamaid töölkäimiseks ja vaba aja veetmiseks 

 kasutavad elanikud, programmipiirkonna väikesadamate 

 külastajad, väikesadamate külastajatele teenuseid pakkuvad 

 ettevõtted. 

 Toetuse saajad: väikesadamate arendamise ja hooldamise eest 

 vastutavad organisatsioonid: KOVid, MTÜd, eraettevõtted 

Ülikoolid/teadusasutused kui mere ja sadamate eksperdid 

 

 

 



IV „Heade oskustega ja sotsiaalselt sidus 

Kesk-Läänemere piirkond“ 
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Prioriteet: ühiste koolituskavade ja programmide väljatöötamine ning 

rakendamine 

1. Eesmärk ja tulemus: „Parem sotsiaalne kaasatus ja jätkusuutlikumad 

kogukonnad“ => rohkem kogukondade lahendatud probleeme  

 Sihtrühm: sotsiaalses tõrjutuses või selle ohus olevad inimesed 

 programmipiirkonnas. 

 Toetuse saajad: kohalikud ametiasutused, kogukonnapõhised MTÜ-d, mille 

 põhikirjaline eesmärk on tegeleda kogukonna arendamisega. ”Inimeselt-

 inimesele projektid”. 

Nt meditsiini, tervishoiu ja sotsiaalvaldkonna kompetentsiga asutused, eksperdid 

2. Eesmärk ja tulemus: „Paremini ühilduvad kutsehariduse ja kutsekoolituse 

õppeprogrammid Kesk-Läänemere piikonnas“ => rohkem Kesk-Läänemere 

piirkonna vajadustega õppeprogramme. 

 Sihtrühm: kutsekoolide tudengid, õpetajad, juhid, tööandjad  

 Toetuse saajad: kutsekoolid, kutsehariduse pakkumise ja arendamise eest 

 vastutavad org.-d, tööandjaid ja töötajaid esindavad org.-d. 

Ülikoolid/uurimisasutused jne, kes tegelevad kutsehariduse teemadega 

 

 



Horisontaalsed põhimõtted 
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 Kõikides  programmi valitud konkreetsetes eesmärkides, kus 

on võimalik, rakendada: 

 „vähese CO2 heitega majandusele ülemineku toetamine 

kõikides sektorites“ (low carbon) ja  

 „IKT lahendused“ (ICT solutions) 
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  Programmi kohta on võimalik leida infot veebilehelt 

www.centralbaltic.eu. 

 

http://www.centralbaltic.eu/
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Tänan! 
 


